新国立劇場ニュース    ２０１４年（平成２６年）11月 4日号

新国立劇場運営財団 オペラ広報

平成 27年度 新国立劇場 地域招聘オペラ公演

長崎県オペラ協会 主催

オペラ「いのち」＜作曲：錦 かよ子＞

平成 27年 7月 25日（土）／26日（日） 上演決定のお知らせ

拝啓 平素は当劇場公演に格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

 平成 27年度 新国立劇場 地域招聘公演 オペラ公演として、

長崎県オペラ協会 オペラ「いのち」を招聘・上演することが決定いたしましたのでお知らせいたします。

 地域招聘公演は、新国立劇場が平成 17 年度の新規事業として立ち上げたもので、財団の事業目的の一つで

ある“現代舞台芸術に関する地域交流”の観点から、全国各地で上演されている優れた現代舞台芸術のプロダク

ションを新国立劇場に招聘して、各地の舞台創造団体等との共催による公演を行うものです。

敬具

＜長崎県オペラ協会について＞

1980年 4月、故柴田睦陸氏を初代会長として、オペラの研究と演奏活動を目的として創立されました。

日本で最初にオペラが上演された長崎から、意義ある公演を継続して発信することをめざし、地域貢献や教育現

場へのアウトリーチも視野に入れた活動を展開しています。

  最近の受賞歴

   平成 21年 9月： プッチーニ生誕 150周年記念

   オペラ「蝶々夫人」全幕公演（平成 20年公演）において、佐川吉男音楽賞受賞

   平成 24年 11月： 長崎県民表彰受賞

   平成 26年 7月： 長崎新作オペラ「いのち」（平成 25年 8月 31日 世界初演）において、

   第 11回 三菱UFJ信託音楽賞 奨励賞受賞

  ★本件公演は、上記賞を受賞した平成 25年 8月公演の再演公演となります。

＜公演概要＞ 名 称： 平成 27年度 新国立劇場 地域招聘オペラ公演 長崎県オペラ協会

    オペラ「いのち」 ＜日本語公演／字幕付き＞

  日 程： 平成 27年 7月 25日（土）、26日（日） 2回公演

  会 場： 新国立劇場 中劇場

  台 本 構 成： 星出 豊

  作 曲： 錦 かよ子

  芸術監督／指揮／演出： 星出 豊

  主な出演者： 松本 佳代子、原 さとみ、加々良 弦、藤原 海考   ほか。

  オーケストラ： OMURA室内合奏団

  合 唱： 長崎県オペラ協会合唱団／長崎県オペラ協会児童合唱団

  バ レ エ： かとうフィーリングアートバレエ

  協 力： 昭和音楽大学

【資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ】

（公財）新国立劇場運営財団 制作部オペラ 広報：桑原 貴

Tel：03-5352-5733／Fax：03-5352-5709